



Do natychmiastowej publikacji: 12.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE ŚWIATOWYCH IGRZYSK UNIWERSYTECKICH FISU LAKE PLACID 2023

*Drugie co do wielkości światowe wydarzenie związane ze sportami zimowymi
potrwa do 22 stycznia (bilety są dostępne [tutaj](#))*

*Przed igrzyskami stan przeznaczył ponad 550 mln USD na renowację obiektów
sportowych, remonty dróg i mostów oraz modernizację infrastruktury sportowej*

*W ramach igrzysk odbędą się wydarzenia promujące działania na rzecz klimatu
wchodzące w skład programu zrównoważonego rozwoju pani gubernator*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś oficjalne rozpoczęcie Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU Lake Placid 2023. W tym odbywającym się co dwa lata wydarzeniu związanym ze sportami zimowymi weźmie udział 1443 sportowców z ponad 540 uczelni i 46 krajów. Podczas Igrzysk FISU Lake Placid 2023 odbędą się zawody w 12 dyscyplinach sportowych w ramach 85 wydarzeń w obiektach w całym regionie Adirondack North Country w Lake Placid, a także w miastach Wilmington, Saranac Lake, Potsdam, Canton i North Creek. Program zawodów i bilety są dostępne [tutaj](#).

„Stan Nowy Jork jest uznanym światowym ośrodkiem sportów zimowych, dlatego nie mogę sobie wyobrazić lepszego miejsca na organizację Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU w 2023 roku niż Lake Placid” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki przeznaczeniu ponad 550 mln USD z budżetu stanowego na remonty i inwestycje w regionie North Country w ramach przygotowań do igrzysk, stan Nowy Jork może godnie powitać sportowców i kibiców z całego świata. Życzę powodzenia sportowcom biorącym udział w zawodach i dziękuję FISU, komitetowi organizacyjnemu oraz partnerom na wszystkich szczeblach administracji za pomoc w organizacji tego wspaniałego wydarzenia. Czas rozpocząć igrzyska”.

Czwartkowa ceremonia otwarcia Igrzysk FISU Lake Placid 2023 miała miejsce w kultowej hali Herb Brooks Arena z 1980 r., w której odbył się mecz hokejowy zwany „cudem na lodzie” pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim podczas Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 1980 r. W trakcie ceremonii przekazano pozdrowienia od Indian z plemion Oneidów i Saint Regis Mohawk. Odbyły się też

pokazy tańca na lodzie, a zawodnicy i urzędnicy złożyli przysięgi. Zapalono również unikatowy bezpłomieniowy znicz.

W ciągu ostatnich sześciu lat w ramach przygotowań do Światowych Igrzysk Uniwersyteckich i wspierania regionalnej turystyki stan Nowy Jork zainwestował w North Country ponad 550 mln USD. Inwestycje pozwoliły przeprowadzić remonty obiektów należących do Urzędu ds. Wykorzystania Obiektów Olimpijskich w Rozwoju Regionalnym (Olympic Regional Development Authority, ORDA) i zarządzanych przez ten urząd, takich jak Centrum Olimpijskie w Lake Placid ([104 mln USD na prace remontowe](#)). Inwestycjami objęto też inne obiekty, wśród których warto wymienić Saranac Lake Civic Center ([niemal 7 mln USD na prace remontowe](#)). Inwestycje te są świadectwem zaangażowania stanu Nowy Jork w kwestie związane z organizacją igrzysk, regionem i infrastrukturą sportów wyczynowych.

Pełniący obowiązki prezesa FISU, Leonz Eder, powiedział: „Po ciężkim okresie globalnej pandemii w końcu ponownie spotykamy się w Lake Placid. Młodzi ludzie na całym świecie musieli wiele poświęcić dla dobra globalnej populacji. Widok tak wielu z nich zgromadzonych tutaj dzisiaj jest dla mnie szczególnie wzruszający. Dzięki niemu wiem, że Światowe Igrzyska Uniwersyteckie są prawdziwym świętem sportu, zwłaszcza po odwołaniu Zimowej Uniwersjady w Lucernie w 2021 r. Lake Placid to wyjątkowe miasto, w którym narodziły się legendy i powstało dziedzictwo trwające do dziś. Dziedzictwo to dar, który niesie ze sobą także ciężar odpowiedzialności. Dlatego jestem dumny, że Lake Placid będzie też miejscem konferencji i inicjatyw poświęconych związkowi między sportami zimowymi a zmianami klimatu”.

Przewodniczący Rady ds. Sportu w Regionie Adirondack, James B. McKenna, powiedział: „Współpraca między stanem Nowy Jork, FISU i Lake Placid dała początek trwałemu dziedzictwu związanemu z igrzyskami. Modernizacja obiektów olimpijskich i Saranac Lake Civic Center, budowa mieszkań komunalnych niedrogiego zakwaterowania, remonty infrastruktury publicznej, działania na rzecz klimatu, rewitalizacja śródmieść i wzrost rozpoznawalności na świecie to tylko kilka elementów tego dziedzictwa. Lake Placid ma zapewnione stałe miejsce na międzynarodowej scenie sportowej”.

Międzynarodowa Federacja Sportu Uniwersyteckiego (Federation Internationale du Sport Universitaire, FISU) wybrała Lake Placid na gospodarza igrzysk w marcu 2018 r., co zainicjowało nowy etap korzyści gospodarczych dla regionu. Organizacja igrzysk była możliwa dzięki zespołowi partnerów, który tworzą: ORDA, Rada ds. Sportu w Regionie Adirondack, administracja Lake Placid oraz Amerykańska Federacja Sportów Uniwersyteckich (U.S. International University Sports Federation, US-IUSF). Tegoroczne igrzyska stanowią kolejną piękną kartę w historii miasta Lake Placid, które może poszczycić się organizacją Zimowych Igrzysk Olimpijskich, Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU w 1972 r., Igrzysk Dobrej Woli w 2000 r. oraz licznych zawodów pucharu świata i mistrzostw świata. Tej zimy odbędzie się kilka imprez, które zostały już potwierdzone, takich jak zawody o puchar świata w skokach narciarskich w lutym, mistrzostwa NCAA w narciarstwie oraz mistrzostwa świata w łyżwiarstwie

synchronicznym w marcu. W przyszłości odbędą się tu mistrzostwa świata w bobslejach i skeletonie w (luty 2025 r.) oraz zawody o puchar IBU w biathlonie (luty/marzec 2026 r.).

Prezes i dyrektor naczelny ORDA, Michael Pratt, powiedział: „Po ponad 100 latach goszczenia międzynarodowych zawodów w Lake Placid jesteśmy dobrze przygotowani do organizacji po raz drugi Światowych Igrzysk Uniwersyteckich. Dzięki przebudowie obiektów potencjał regionu olimpijskiego Lake Placid został zwiększony i teraz jest on gotowy na obsługę imprez masowych przez kolejne dekady”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „To wspinały czas dla stanu Nowy Jork i wynik wielu lat ciężkiej pracy. Inwestycje stanowe pozwoliły unowocześnić i usprawnić infrastrukturę sportów zimowych w regionie, a Igrzyska FISU Lake Placid 2023 są wspaniałą okazją do zaprezentowania regionu North Country gościom i widzom z całego świata”.

Wiceprezes i dyrektor wykonawczy Empire State Development ds. turystyki, Ross D. Levi, powiedział: „Jako przedstawiciel inicjatywy I LOVE NY zapraszam miłośników sportów zimowych z całego świata. Cieszymy się, że w końcu możemy ich gościć w stanie Nowy Jork na tych historycznych igrzyskach. Igrzyska FISU to kolejna okazja do zaprezentowania Lake Placid, gór Adirondacks i regionu North Country jako obowiązkowych destynacji dla wszystkich miłośników sportów zimowych – zarówno sportowców, jak i kibiców. Zachęcamy wszystkich do udziału w tej imprezie”.

Komisarz Departamentu Transportu Stanu Nowy Jork, Marie Therese Dominguez, powiedziała: „Region North Country to wyjątkowe miejsce, które może się pochwalić naturalnym pięknem i niezrównaną infrastrukturą do uprawiania sportów zimowych. Departament Transportu cieszy się z udanej współpracy z FISU i gubernator Hochul, która pozwoliła zapewnić sportowcom, organizatorom i widzom bezproblemową komunikację podczas Światowych Igrzysk Uniwersyteckich 2023. Zespoły naszego departamentu zajmujące się ruchem drogowym i utrzymaniem dróg nie mają sobie równych i pracują przez całą dobę, aby tegoroczne igrzyska były bezpiecznym i niezapomnianym przeżyciem”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC), Basil Seggos, powiedział: „Jako przedstawiciel DEC cieszę się z możliwości pomocy w organizacji igrzysk, które stanowią wspaniałą okazję do poznania naturalnego piękna i gościnności mieszkańców całego regionu Adirondacks. Igrzyska i towarzysząca im konferencja skupią się również na inicjatywach stanu Nowy Jork dotyczących zrównoważonego rozwoju i przystępności rozwiązań klimatycznych, realizowanych przez panią gubernator i naszych licznych partnerów. Cieszę się na spotkanie z liderami branży czystej energii oraz środowisk akademickich i administracyjnych w celu promocji naszych pionierskich w skali kraju działań na rzecz walki ze zmianami klimatu”.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Światowe Igrzyska Uniwersyteckie FISU z pewnością przyciągną tysiące sportowców i kibiców żądnych sportowych wrażeń do pięknego regionu Adirondack w stanie Nowy Jork. Jest to wspaniałe miejsce, w którym będzie można podziwiać ogromne umiejętności, odwagę i zdolności sportowców”.

Prezes i dyrektor naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla FISU za niezwykle zaangażowanie w zrównoważony rozwój i działania na rzecz klimatu podczas planowania i organizacji Światowych Igrzysk Uniwersyteckich Lake Placid 2023. Zaangażowanie to wpisuje się w pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork. Lake Placid jest prawdziwym klejnotem w koronie naszego stanu, a te igrzyska potwierdzają, że ochrona środowiska i dobrostanu gospodarczego regionu Adirondack mają kluczowe znaczenie dla jego przyszłości”.

Inicjatywy dotyczące klimatu i zrównoważonego rozwoju

W ramach Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU Lake Placid 2023 odbędą się wydarzenia promujące działania na rzecz klimatu wchodzące w skład programu zrównoważonego rozwoju gubernator Hochul. Jako partner-organizator Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU, agencja ORDA zrealizowała ważne inicjatywy dotyczące zrównoważonego rozwoju w obiektach, w których odbędzie się większość zawodów. Chodzi m.in. o zasilanie obiektów górskich energią słoneczną, najnowocześniejszy sprzęt do naśnieżania, który znacznie zmniejsza zużycie wody i energii, stacje ładowania samochodów elektrycznych, elektryczne rolby i hybrydowy sprzęt do przygotowywania tras, oświetlenie LED itd. Ważnym aspektem Igrzysk FISU jest światowa konferencja, podczas której liczni prelegenci, w tym przedstawiciele agencji i władz stanu Nowy Jork, przedstawią informacje o wdrożonych przez siebie inicjatywach i działaniach mających na celu walkę ze zmianami klimatu i zachowanie zimy. Partnerzy i władze stanu Nowy Jork wspierają cel Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU, jakim jest wyznaczenie nowego standardu dla przyszłych tego rodzaju imprez z naciskiem w ochronę środowiska – od projektu obiektów i infrastruktury, poprzez zasilanie z odnawialnych źródeł energii, aż po znicz wykonany w technologii LED.

Konferencja „Save Winter”, która odbędzie się w ramach igrzysk, zgromadzi znanych na całym świecie naukowców, autorów, sportowców i liderów biznesu, którzy będą dyskutować o tym, jak zmiany klimatyczne wpływają na sporty zimowe na całym świecie.

Turystyka zimowa w stanie Nowy Jork

Inwestycje i modernizacje w obiektach ORDA przyczynią się do dalszego odzyskiwania sprawności przez branżę turystyczną w stanie Nowy Jork. Ostatniej zimy do stanu Nowy Jork przybyło 68,5 milionów gości, którzy wygenerowali ponad 16,1 mld USD bezpośrednich wydatków turystów. Wpływ działalności ORDA na gospodarkę stanu Nowy Jork w latach 2019-2020 oszacowano na 273,6 mln USD, co oznacza wzrost o

75% w stosunku do poprzedniego pomiaru z lat 2016-2017, którego wartość wyniosła 156 mln USD.

Była senator stanowa, Betty Little, powiedziała: „Zorganizowanie Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU w Lake Placid od dawna było naszym marzeniem. Gubernator Hochul i ja spotkałyśmy się z działaczami FISU pięć lat temu i pokazałyśmy im wszystko, co ten region ma do zaoferowania. Tym bardziej jestem dumna, że udało się zrealizować tę wizję. To wspaniały czas dla regionu. Cieszę się, że tak wiele osób będzie mogło poznać piękno North Country”.

Senator stanowy, Dan Stec, powiedział: „Po latach przygotowań i oczekiwań Światowe Igrzyska Uniwersyteckie FISU Lake Placid 2023 w końcu stały się faktem. W imieniu 45. okręgu senackiego jestem dumny, że mogę powitać w naszym regionie sportowców i widzów z całego świata. Jestem pewny, że te igrzyska będą fantastyczne i pozostawią w pamięci mieszkańców i gości wrażenie na długie lata”.

Członek Zgromadzenia, Billy Jones, powiedział: „Cieszę się, mogąc uczestniczyć w ceremonii otwarcia Światowych Igrzysk Uniwersyteckich 2023 w regionie Adirondack. Stan Nowy Jork zainwestował grube miliony w modernizację obiektów, dzięki którym będzie to udane wydarzenie. Widzowie na całym świecie będą mogli zobaczyć piękne krajobrazy, jakie ma do zaoferowania wspaniały stan Nowy Jork, a także światowej klasy ośrodki sportów zimowych w tym regionie. Jest to także świetna okazja do rozwoju dla lokalnych firm, dlatego liczę na więcej takich wydarzeń w przyszłości”.

Członek Zgromadzenia, Matthew Simpson, powiedział: „Po raz pierwszy od ponad 50 lat zimowe igrzyska FISU odbędą się w Ameryce, co jest tym większym powodem do dumy dla regionu North Country. Niewiarygodne nakłady czasu i środków oraz wspólne działania wszystkich zaangażowanych stron zaowocowały powstaniem wspaniałej inicjatywy sportowej łączącej środowiska uniwersyteckie. Najlepsi sportowcy z 40 krajów i prawie 600 uczelni z całego świata zjadą się do Adirondacks, aby zaprezentować swoje umiejętności sportowe, zapewnić widzom emocje i dać dowód dobrej woli w obiektach przygotowanych specjalnie na tę okazję. To naprawdę ekscytujący i historyczny moment dla stanu Nowy Jork”.

Burmistrz Lake Placid, Art Devlin, powiedział: „W imieniu Lake Placid, jego mieszkańców i całej społeczności North Country cieszę się, że mogę powitać sportowców i kibiców z całego świata na Igrzyskach FISU 2023. Jesteśmy dumni, że możemy być oficjalnym gospodarzem tego międzynarodowego wydarzenia, którego przygotowanie kosztowało mnóstwo czasu i wysiłku. Jestem wdzięczny za wsparcie ze strony gubernator Kathy Hochul, która znacząco przysłużyła się sprawie organizacji igrzysk, i liczę na wspaniałe emocje sportowe w nadchodzących dniach”.

###